136 ISSN 1677-7069 3 Nº 154, sexta-feira, 10 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081000136

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 15ª REGIÃO

EDITAL DE 8 DE AGOSTO DE 2018
INSCRIÇÃO DE CHAPA

Faço saber que por decisão da comissão eleitoral do
CREFITO 15, em reunião efetivada no dia 08 (oito) de agosto de
2018, ATA 005/2018 CE, foi deliberado o deferimento da inscrição da
chapa UNIÃO E AÇAO, sendo seus membros: Presidente EUNICE
DA ENCARNÇÃO GARCIA DA SILVA E SOUSA e os conselheiros
VICTOR GASPAR DUTRA, ODIRLEY RIGOTI, BETANIA SILVA
SALES, JOSE AMERICO COSTA, ERMENILDE DA SILVA
PINTO, MONICA TANAKA PAGANOTTI, JULIANA VERVLOET
MENEZES DE ALMEIDA, WILSON DE AGUIAR AVILA, NILO
GUEDES BASTOS, FERNANDO CARDOZO ROCHA, ELIANIA
PEREIRA DA SILVA, HENRIQUE COUTINHO LUCIANO,
BERNARDO PIMENTEL DE OLIVEIRA CARVALHO, JOSE
RONALDO VERONESI JUNIOR, ELIZANDRA GONÇALVES DE
LIMA E CIRNE RODRIGUES, HENRIQUE TAYLOR, RACHEL
CHRISTINE DE ALENCAR FIALHO e para efeito de ciência,
impugnação e recurso no prazo de 5 dias úteis a contar da data desta
publicação, nos termos das resoluções 369/2009 e 473/2016 do
C O F F I TO .

Ainda torno público que a ATA 005/2018 CE se encontra
publicada no sitio eletrônico do CREFITO 15 www.crefito15.org.br e
a disposição na sede do CREFITO 15.

BIANCO VELLO RAMOS CREFITO 063462-F

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Processo Administrativo Disciplinar nº. 306/2016.
Assunto: INTIMAÇÃO da Profissional Dra. ANDRESSA DOS
SANTOS SILVA - CREFITO nº 147123-F, pelo presente edital por se
encontrar em local incerto, convocamos para Plenária de Julgamento
no dia 20.08.2018, a partir das 15:00 horas, na sede do CREFITO-2,
situada na Rua Felix da Cunha, nº 41 - Tijuca.

Rio de Janeiro, 9 de Agosto de 2018.
MARISA BACELLAR

Secretária Especial dos Processos Éticos
e Administrativos Disciplinares

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 2/2018

Processo Administrativo nº 44/2018. Em cumprimento ao art. 26 da
Lei 8.666/93, para que surta seus legais e necessários efeitos,
RATIFICO a decisão de inexigibilidade de licitação respaldada no
inciso II, do art. 25 da Lei 8.666/93, nas justificativas apresentadas
pela Comissão Permanente de Licitação e no parecer nº 38/2018
emitido pela assessoria jurídica do CREFITO-4, para a contratação de
acesso ao sistema de informações do Banco Central, CNPJ nº
00.038.166/0003-69, sem ônus para o CREFITO-4.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2018

Processo nº 202818. Contratante: CREFITO-8. Contratada:
Elevadores Atlas Schindler LTDA, CNPJ 00.028.986/0017/75.
Objeto: prestação de serviços técnicos especializados de manutenção
preventiva e corretiva para elevadores. Legal: art. 24, II da Lei nº
8.666/93. Vigência 31/07/2018 à 31/07/2019. Assinatura 31/07/2018.
Valor: R$ 4.800,00. Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.04.030 Manutenção
de bens imóveis.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da
Bahia. CONTRATADA: RECRIARH SERVIÇOS DE GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA-M. Objeto: Prestação de Serviços de
Consultoria Organizacional, especializada na área de Gestão de
Pessoas, para realização de processo de seleção interna, com o
objetivo de promover verticalmente os servidores do CREMEB.
Valor Total: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Elemento: Serviços Técnicos
Profissionais Pessoa Jurídica. Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.004.
BASE LEGAL: Lei 10.520 de 17/07/2002, Decreto 5.450 de
31/05/2005 - Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA
ASSINATURA: 18 de julho de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da
Bahia. CONTRATADA: FEMAG INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PASTAS PARA ARQUIVAMENTO LTDA-EPP. Objeto: Aquisição
de 3000 Pastas Pendulares Marmorizadas para Arquivo de
Prontuários Médicos e empresas registradas no Cremeb. Valor Total:
15.210,00 (quinze mil duzentos e dez reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Elemento: Materiais de Expediente. Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.30.004. BASE LEGAL: Lei 10.520 de 17/07/2002,
Decreto 5.450 de 31/05/2005 - Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia.
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

LOCATÁRIO: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia.
LOCADOR: ITAGUARI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA. Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Landulfo Alves,
186, Sala 113, Centro, Santo Antônio de Jesus -Ba, onde o locatário
instalará a Delegacia Regional do Cremeb, em Santo Antônio de
Jesus. Valor Mensal: R$ 610,00 (seiscentos e dez reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Elemento: Locação de Imóveis. Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.36.005. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, com redação da
Lei 8.883/94 e as alterações introduzidas pela Lei 9.648/98. FORO:
Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2018.

EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da
Bahia. CONTRATADA: SERCORTES - SERVIÇOS DE RECORTES
DO DIÁRIO DA JUSTIÇA LTDA. OBJETO: Prorrogar prazo de
vigência do contrato original. VIGENCIA: 08/07/2018 a 08/07/2019.
VALOR MENSAL: de R$ 120,00 (cem reais), totalizando um valor
anual de R$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade: Outros Serviços
Terceiros Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039.001. Elemento:
Assinaturas de Revistas, Periódicos e Anuidade. Rubrica: 3405.
BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93. FORO: Salvador-
Bahia. DATA DA ASSINATURA: 06/07/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e considerando a ata da sessão
do dia 10 de julho de 2018, relativo ao Pregão Presencial 08/2018,
resolve homologar a deliberação da Pregoeira de adjudicar a empresa:
RECRIARH SERVIÇOS DE GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME
como vencedora do Pregão Presencial 08/2018, que teve como objeto
a Prestação de Serviços de Consultoria Organizacional, especializada
na área de Gestão de Pessoas, para realização de processo de seleção
interna, com o objetivo de promover verticalmente os servidores do
CREMEB, que apresentou o valor total de R$ 8.400,00 (oito mil e
quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de
2018.

Salvador,Ba 8 de agosto de 2018.
TERESA CRISTINA SANTOS MALTEZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e considerando a ata da sessão
do dia 11 de julho de 2018, relativo ao Pregão Presencial 07/2018,
resolve homologar a deliberação da Pregoeira de adjudicar a empresa:
FEMAG INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PASTAS PARA
ARQUIVAMENTO LTDA-EPP como vencedora do Pregão
Presencial 07/2018, que teve como objeto a Aquisição de 3000 Pastas
Pendulares Marmorizadas para Arquivo de Prontuários Médicos e
empresas registradas no Cremeb, que apresentou o valor total de
15.210,00 (quinze mil duzentos e dez reais). DATA DA
ASSINATURA: 16 de julho de 2018.

Salvador,Ba 9 de agosto de 2018.
TERESA CRISTINA SANTOS MALTEZ

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA PARAÍBA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Credenciamento de Leiloeiro Oficial para administrar e
operacionalizar leilões destinados a guarda de bens móveis
inservíveis (equipamentos, mobiliário, veículos, etc.) e
desfazimento dos bens móveis e imóveis de propriedade do
CRM/PB, conforme condições e exigências estabelecidas no edital,
sendo os leiloeiros oficiais homologados: Sra. Daiana Marins
Vitório, CPF nº 054.926.034-00, com Escritório localizado na
Praça da Independência, S/N, Empresarial Independência, Sala
303, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58.020-544 e Marco Túlio
Montenegro Cavalcanti Dias, CPF nº 036.186.444-26, com
Escritório localizado à Avenida João Machado, 553, Sala 407,
Centro, João Pessoa-PB, CEP 58.013- Forma de Remuneração: O
Contratado obriga-se a executar os serviços, objeto do presente
contrato, recebendo, a título de comissão, a taxa de 5% (cinco por
cento), calculada sobre o valor de venda do bem arrematado. A

referida taxa de comissão deverá ser cobrada diretamente de cada
arrematante, na ocasião do leilão, não cabendo a CONTRATANTE
a responsabilidade pela cobrança da comissão devida pelo
comprador, nem pelos gastos despendidos pelo CONTRATADO
para recebe-la.), sendo sorteada para Leilão de dois veículos da
frota deste Regional a Sra. Leiloeira Danada Martins Vitório.

Em 17 de julho de 2018
JOÃO GONÇALVES DE MEDEIROS FILHO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018 - UASG 389174

Nº Processo: 149/2018. Objeto: Contratação de empresa operadora de
plano de serviços de assistência odontológica, com abrangência em
todo o território nacional e que atendam integralmente ao disposto na
Lei nº 9656/98 e legislações complementares pertinentes, para
atendimento aos funcionários do CRM-PR e seus dependentes legais..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/08/2018 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Victório Viezzer, 84 - Bairro
Vista Alegre, - Curitiba/PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 1 7 4 - 5 - 0 0 0 2 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

BRUNO ROBERTO MICHNA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/08/2018) 389174-02018-2018NE000031

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: PR nº 06/18 - Objeto: SRP Eventual aquisição de gêneros
alimentícios e material de copa e cozinha. Lote 02: Contratada POA
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 05.804.684/0001-06 Valor unitário R$
2,48 Vigência: 10/08/2018 a 09/08/2019 Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.30.002 - Gêneros de Alimentação; Lote 04:
Contratada COLLINE COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA
CNPJ 93.113.793/0001-36 Valor unitário R$ 3,22 Vigência:
10/08/2018 a 09/08/2019 Rubrica: 2.1.1.33.90.30.099 - Outros
Materiais de Consumo.
Processo: PR nº 07/18 - Objeto: SRP Eventual fornecimento de
material de expediente - envelopes. Contratada: COMERCIAL DE
MATERIAIS GRÁFICOS LUNES LTDA CNPJ: 19.311.247/0001-
57; Vigência: 03/08/2018 a 02/08/2019 Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.30.004 - Material de Expediente. Amparo Legal: Lei
10520/02, Dec. 7892/13, Lei 8666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PRE Nº 8/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional
de Medicina do Rio Grande do Sul torna público que realizará
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços
para os seguintes itens:

PRE n.º 08/2018 - Itens de mobiliário e eletroeletrônicos.
Data de abertura: 22/08/2018 às 09hs30min.

Maiores informações, através do site www.cremers.org.br,
pelo e-mail licit04@cremers.org.br ou pelo fone (51) 3300.5413 no
setor de Licitações e Compras, das 09h às 18h.

Porto Alegre, 10 de agosto de 2018
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

Gerente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO ELEITORAL TRIENIO 2019-2022

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Distrito
Federal, nos termos da Lei n.º 5.517/68, do Decreto 64.704/69 e das
Resoluções CFMV nº 762/04, n.º 958/2010 e n.º 1.122/2016, que
podem ser consultadas na íntegra no site www.cfmv.gov.br,
INFORMA AOS MÉDICOS-VETERINÁRIOS E ZOOTECNISTAS
inscritos no Conselho Regional de Medicina Veterinária do Distrito
Federal que no dia 09/11/2018 realizará eleições para a nova
composição da Diretoria Executiva, Conselheiros Efetivos e
Suplentes do CRMV-DF para o triênio 2019/2022, com início às 8
horas e término às 16 horas, podendo o direito de votar ser realizado
presencialmente, na sede localizada no Setor Comercial Sul, Quadra
01, Bloco E , Nº 30, 14º Andar Edifício Ceará, Brasília DF, ou por
meio da votação eletrônica, pelo endereço
https://eleicoes2018crmvdf.breleicoes.com/ ou ainda, por